



Esclarecimento 01

Pregão Presencial n.º 07/2017

De acordo com o protocolo n.º 0709/2017 feito pela Empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, esclarecemos que:

- A disputa do certame será pelo menor preço por item ou menor preço por lote?

RESPOSTA: Menor Preço por lote, portanto menor preço por cesta. Solicitamos a informação do valor de cada item, conforme anexo V e VI -modelo de Proposta.

- No item 6.1.2 do edital consta uma cota reservada para ME e EPP, caso não compareça nenhuma ME ou EPP, o lote 2 reservado será aberto à ampla disputa para as demais participantes ou será fracassado?

RESPOSTA: Será fracassado e reaberto em nova data.

- No edital não consta a embalagem dessas cestas será saco plástico ou caixa de papelão?

RESPOSTA: Saco Plástico.

Pilar do Sul, 06 de fevereiro de 2017.

Fernanda Castanho Fogaça
Encarregada de Licitações